[image: http://maps.mootiro.org/media/upload/1343079485519.jpg]
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – COMDICA – ALEGRIA-RS
Criado pela Lei Municipal nº 250/1993 e alterado pelas Leis Municipais nº 1.328/2011, n° 1.587/2015, n° 1.830/2019 e 1.834/2019

Edital nº 012/2019
[bookmark: _GoBack]

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA LISTA DOS CANDIDATOS TITULARES E SUPLENTES

 PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICA – do Município de Alegria, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA), art. 40 e ss. da Lei Municipal nº 1.587/2015 e alterações posteriores, HOMOLOGA o resultado dos candidatos titulares e suplentes eleitos no dia 06 de outubro de 2019, para o mandato de conselho tutelar dos anos de 2020 – 2024, conforme segue:

	       CANDIDATO
	    SITUAÇÃO

	MARLETE ZAINSKOSKI
	       TITULAR

	FERNANDA ELOISA PARUSSOLO
	       TITULAR

	GISÉLICA CRISTINA ALMEIDA OLIVEIRA
	       TITULAR

	IDELINA MARIA JARDIM GOMES WISBISTCKI
	       TITULAR

	GUILHERME LEANDRO SECCONI
	       TITULAR

	PAULO CEZAR HELDT
	     SUPLENTE

	MARIA SALETE BRIKALSKI
	     SUPLENTE

	NELI STREHLOW
	     SUPLENTE

Alegria, RS, 30 de outubro de 2019.

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICA – do Município de Alegria, Ingrid Johann de Moura.

1

image1.jpeg
COMDICA

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS
DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE